

2019年9月25日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社
 本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目7番1号
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久
 (コード番号4776 東証第一部)
 問い合わせ先 IR担当
 電話番号 03-4306-0808 (代表)

2019年8月度 月次業績推移のお知らせ

2019年8月度の月次連結業績（売上高、営業利益、クラウド事業関連売上高）につきまして、以下のとおりお知らせいたします。なお、数値は速報値であるため、以後修正される場合があります。

記

■2019年12月期の月次連結業績

| | | | 2019年度（2019年1月1日～2019年12月31日） | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------------|-------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----|-----|-----|-----|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) 前年同期比 | 1,045 124% | 1,053 125% | 1,111 110% | 1,112 119% | 1,095 122% | 1,128 114% | 1,100 124% | 1,090 119% | | | | |
| | 累計 | (百万円) 前年同期比 | 1,045 124% | 2,099 124% | 3,211 119% | 4,323 119% | 5,419 120% | 6,547 119% | 7,648 119% | 8,738 119% | | | | |
| 営業利益 | 月次 | (百万円) 前年同期比 | 354 167% | 225 146% | 212 89% | 286 140% | 225 124% | ▲52 - | 195 155% | 267 146% | | | | |
| | 累計 | (百万円) 前年同期比 | 354 167% | 580 158% | 792 131% | 1,079 133% | 1,304 132% | 1,252 117% | 1,448 121% | 1,715 124% | | | | |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「-」で記載しております。

■2019年12月期の月次クラウド関連事業売上高

| | | | 2019年度（2019年1月1日～2019年12月31日） | | | | | | | | | | | |
|-----|----|----------------|-------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----|-----|-----|-----|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) 前年同期比 | 711 131% | 726 131% | 735 130% | 755 129% | 783 131% | 795 130% | 809 129% | 822 128% | | | | |
| | 累計 | (百万円) 前年同期比 | 711 131% | 1,437 131% | 2,172 131% | 2,928 130% | 3,712 130% | 4,507 130% | 5,317 130% | 6,139 130% | | | | |

8月までの累計営業利益が今期の連結業績予想値を上回って推移しておりますが、これは上期に比べて下期に広告イベントが集中していることや、12月に業績連動型の賞与を計上する予定であること等、今後発生する予定の費用を連結業績予想値に織り込んでいるためです。

なお、今後適時開示の必要性が生じた際には速やかにお知らせいたします。

■ (2019年6月26日修正公表) 2019年12月期の連結業績予想 (2019年1月1日～12月31日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり当期純利益 |
|-------|---------|--------|--------|-----------------|------------|
| 通 期 | 13,189 | 949 | 990 | 386 | 8.41 |
| (百万円) | ～13,289 | ～1,249 | ～1,290 | ～686 | ～14.95 |

■ (参考情報) 2018年12月期の月次連結業績

| | | | 2018年度 (2018年1月1日～12月31日) | | | | | | | | | | | |
|------|----|-------|---------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|--------|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 845 | 843 | 1,006 | 937 | 898 | 990 | 884 | 915 | 968 | 996 | 988 | 1,026 |
| | | 前年同期比 | 119% | 117% | 114% | 123% | 123% | 123% | 118% | 126% | 118% | 122% | 116% | 112% |
| | 累計 | (百万円) | 845 | 1,689 | 2,695 | 3,633 | 4,532 | 5,523 | 6,407 | 7,323 | 8,292 | 9,288 | 10,276 | 11,303 |
| | | 前年同期比 | 119% | 118% | 116% | 118% | 119% | 120% | 120% | 120% | 120% | 120% | 120% | 119% |
| 営業利益 | 月次 | (百万円) | 212 | 155 | 237 | 204 | 181 | 78 | 126 | 183 | 171 | 143 | 127 | ▲718 |
| | | 前年同期比 | 110% | 88% | 102% | 155% | 175% | 588% | 195% | 157% | 175% | 178% | 152% | — |
| | 累計 | (百万円) | 212 | 367 | 604 | 809 | 991 | 1,069 | 1,196 | 1,379 | 1,551 | 1,694 | 1,822 | 1,103 |
| | | 前年同期比 | 110% | 99% | 100% | 110% | 118% | 126% | 131% | 133% | 137% | 140% | 141% | 137% |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「—」で記載しております。

■ (参考情報) 2018年12月期の月次クラウド関連事業売上高

| | | | 2018年度 (2018年1月1日～2018年12月31日) | | | | | | | | | | | |
|-----|----|-------|--------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 売上高 | 月次 | (百万円) | 543 | 554 | 565 | 583 | 600 | 611 | 626 | 643 | 656 | 669 | 682 | 698 |
| | | 前年同期比 | 133% | 133% | 132% | 132% | 132% | 131% | 131% | 132% | 131% | 130% | 131% | 131% |
| | 累計 | (百万円) | 543 | 1,098 | 1,663 | 2,247 | 2,847 | 3,459 | 4,085 | 4,728 | 5,384 | 6,054 | 6,737 | 7,435 |
| | | 前年同期比 | 133% | 133% | 133% | 133% | 132% | 132% | 132% | 132% | 132% | 132% | 132% | 132% |

当社の投資状況をよりタイムリーに把握いただくため、月次連結業績（売上高、営業利益）について、毎月速報ベースで開示しております。毎月16～18営業日前後に、前月の連結業績の速報値をお知らせしてまいります。スケジュールについては、IRカレンダー(<https://cybozu.co.jp/company/ir/schedule/>)をご参照ください。

以上